Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Туркестан

Постановление акимата города Туркестан Туркестанской области от 19 июля 2019 года
№ 1103. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 19 июля
2019 года № 5147
      Сноска. Заголовок постановления - в редакции постановления акимата города
Туркестан Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по № 1804
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

,  Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании статьями 8 12
торговой деятельности",  исполняющего обязанности Министра приказом
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат города
Туркестан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Туркестан согласно  к настоящему постановлениюприложению 1
.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022 № 1804 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Туркестан" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства Республики Казахстан"
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемых на территории города Туркестан;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Туркестан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима города Туркестан по экономическим вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Р. Аюпов

Приложение 1 к постановлению

акимата города Туркестан
от 19 июля 2019 года № 1103

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории города Туркестан

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти№ 1804
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Месторасполож
ение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности

С ф е р а
деятельности

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1

город Туркестан
,  у л и ц а
С.Ерубаева, на
территории
парка Победы

120 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

2

город Туркестан
, на территории
площади имени
Есимхана

120 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

3

город Туркестан
,  у л и ц а
Б.Саттарханова,
на территории
парка Жибек
жолы

168 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

4

город Туркестан
, перекресток
улиц Шойынбет
би и Арыс

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Магазин "
Қазына"

5

город Туркестан
, перекресток
улиц Кентауская
трасса  и
Тажибаева

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

6

город Туркестан
, улица Казыбек
б и ,  н а
территории
аллеи имени
Казыбек би

36 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

7

город Туркестан
, перекресток
улиц Толе би и
Жусип Кыдыр

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

8

город Туркестан
, микрорайон
Отырар ,
напротив дома
№ 16

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Супермаркет "
Молшылық"

9

город Туркестан
, микрорайон
Отырар ,
напротив дома
№ 9

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

10

город Туркестан
, микрорайон
Отырар ,
напротив дома
№ 5

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

11

город Туркестан
, микрорайон,
Отырар ,
напротив дома
№ 1

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин

12

город Туркестан
, перекресток
улиц Алаш
Байтак Жырау и
Жанибекова

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

13

город Туркестан
, перекресток
улиц Жамбыла и
Сабырханова

12 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Продуктовый
магазин "Райхан
"

14

город Туркестан
, на территории
площади имени
Н.Назарбаева

108 3 года

Реализация
продовольствен
н ы х ,
непродовольстве
нных товаров

Нет

Приложение 2 к постановлению

акимата города Туркестан
от 19 июля 2019 года № 1103

город Туркестан, пересечение улиц Жамбыла и Сабырханова

      Сноска. Приложение 2 исключено постановлением акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти№ 1804
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 3 к постановлению

акимата города Туркестан
от 19 июля 2019 года № 1103

город Туркестан, микрорайон Отырар

      Сноска. Приложение 3 исключено постановлением акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти№ 1804
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 4 к постановлению

акимата города Туркестан
от 19 июля 2019 года № 1103

город Туркестан, пересечение улиц Шойынбет би и Арыса

      Сноска. Приложение 4 исключено постановлением акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти№ 1804
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 5 к постановлению

акимата города Туркестан
от 19 июля 2019 года № 1103

город Туркестан, пересечение улиц Толе би и Байтурсынова

      Сноска. Приложение 5 исключено постановлением акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти№ 1804
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 6 к постановлению

акимата города Туркестан
от 19 июля 2019 года № 1103

город Туркестан, пересечение трассы Кентау и улиц Тажибаева

      Сноска. Приложение 6 исключено постановлением акимата города Туркестан
Туркестанской области от 29.11.2022  (вводится в действие по истечении десяти№ 1804
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан